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0£1311CARAMANCA 

ISAAC ROMERO JAIMES 
Director General 
C.C. 13.410.835 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A Diciembre 31 de 2019 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS Y GÁSTOS 
PERIODO 
ACTUAL 

31/12/2019 

PERIODO ANTERIOR 
31/12/2018 

VARIACIÓN 

INGRESOS OPERACIONALES 2,911,074,542 3,509,918,381 -598,843,839 

41 INGRESOS FISCALES 26,248,952 16,210,228 10,038,724 
4110 No tributarios 26,248,952 16,210,228 10,038,724 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,884,825,590 3,493,708,153 -608,882,563 
4428 Otras transferencias 2,884,825,590 3,493,708,153 -608,882,563 

GASTOS OPERACIONALES 4,039,297,431 4,038,827,189 470,242 

51 ADMINISTRACION 3,355,463,671 3,582,637,455 -227,173,784 
5101 Sueldos y salarios 342,164,051 335,378,871 6,785,180 
5102 Contribuciones e impuestos 4,611,108 3,777,163 833,945 
5103 Contribuciones efectivas 93,512,900 85,577,100 7,935,800 
5104 Aportes sobre la nomina 24,723,300 20,232,500 4,490,800 
5107 Prestaciones sociales 2,735,735,784 2,920,748,088 -185,012,304 
5108 Gastos de personal diversos 94,160,300 96,605,882 -2,445,582 
5111 Generales 58,337,228 118,943,851 -60,606,623 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 2,219,000 1,374,000 845,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 22,604,153 2,087,750 20,516,403 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 22,604,153 2,087,750 20,516,403 
54 TRANSFERENCIAS 661,229,607 454,101,984 207,127,623 
5423 Otras transferencias 661,229,607 454,101,984 207,127,623 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -1,128,222,889 -528,908,808 -599,314,081 

48 OTROS INGRESOS 2,205,832,314 2,083,062,047 122,770,267 

4802 Financieros 2,147,701,779 2,082,765,827 64,935,952 
4808 Otros ingresos ordinarios 58,130,535 296,220 57,834,315 

58 OTROS GASTOS 6,830  -6,830 

5802 Comisiones 5,700 -5,700 
5890 Gastos diversos 1,130 -1,130 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 2,205,832,314 2,083,055,217 122,777,097 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 1,077,609,425 1,554,146,409 -471,536,984 

' 

EDIT IVIANA RODRLIGSOLANO 
Profesional Universitario(contador) 

T.P. 182829-T 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A Diciembre 31 de 2019 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS 
PERIODO ACTUAL 

31/12/2019 
PERIODO ANTERIOR 

31/12/2018 

INGRESOS OPERACIONALES 2,911,074,542 3,509,918,381 

41 INGRESOS FISCALES 26,248,952 16,210,228 
4110 No tributarios 26,248,952 16,210,228 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,884,825,590 3,493,708,153 
4428 Otras transferencias 2,884,825,590 3,493,708,153 

GASTOS OPERACIONALES 4,039,297,431 4,038,827,189 

51 ADMINISTRACION 3,355,463,671 3,582,637,455 
5101 Sueldos y salarios 342,164,051 335,378,871 
5102 Contribuciones e impuestos 4,611,108 3,777,163 
5103 Contribuciones efectivas 93,512,900 85,577,100 
5104 Aportes sobre la nomina 24,723,300 20,232,500 
5107 Prestaciones sociales 2,735,735,784 2,920,748,088 
5108 Gastos de personal diversos 94,160,300 96,605,882 
5111 Generales 58,337,228 118,943,851 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 2,219,000 1,374,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 22,604,153 2,087,750 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 22,604,153 2,087,750 
54 TRANSFERENCIAS 661,229,607 454,101,984 
5423 Otras transferencias 661,229,607 454,101,984 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -1,128,222,889 -528,908,808 

48 OTROS INGRESOS 2,205,832,314 2,083,062,047 

4802 Financieros 2,147,701,779 2,082,765,827 
4808 Otros ingresos ordinarios 58,130,535 296,220 

58 OTROS GASTOS 6,830 

5802 Comisiones 5,700 
5890 Gastos diversos 1,130 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 2,205,832,314 2,083,055,217 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 1,077,609,425 1,954,146,409. 

OIGB ISAAC RO ERO JAIMES 
Director Gneral 
C.C. 13.410.835 

EDITH VIVIANA RO lIZIWBOLANO 
Profesional Universitario(contador) 

T.P. 182829-T 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A Diciembre 31 de 2019 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS ' PERIODO ACTUAL 
^ 31/12/2019 , 

PERIODO ANTERIDI4 
31/12/2018 

INGRESOS OPERACIONALES 
41 INGRESOS FISCALES 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

GASTOS OPERACIONALES 
51 ADMINISTRACION 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 
54 TRANSFERENCIAS 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

48 OTROS INGRESOS 

58 OTROS GASTOS 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 

2,911,074,542 3,509,918,381 

26,248,952 
2,884,825,590 

4,039,297,431 

16,210,228 
3,493,708,153 

4,038,827,189 

3,355,463,671 
22,604,153 

661,229,607 

-1,128,222,889 

3,582,637,455 
2,087,750 

454,101,984 

-528,908,808 

2,205,832,314 2,083,062,047 

- 6,830 

2,205,832,314 2,083,055,217 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICO 1,077,609-425 1,514,146,409 . „ _. . _ 

JOR I AAC ROME O JAIMES EDI A ROI= SOLANO 
Director Ge ral Profesional Universitario(contador) 
C.C. 13.410.835 T.P. 182829-T 
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